УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл М.З. Васютин

« 28», января 2020 г.

ПРОГРАММА

заседания организационного комитета Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Республики Марий Эл

Время проведения: 7 февраля 2020 г. Начало в 14.00 час.

Место проведения: зал заседаний Правительства Республики Марий Эл, Ленинский проспект, д. 29, 6 этаж

Участники: члены организационного комитета Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Республики Марий Эл, специалисты Министерства образования и науки Республики Марий Эл, представители ГБОУ ДПО Республики Марий Эл «РМЦ РК»

14.00 – 14.05 Открытие заседания

Васютин Михаил Зиновьевич, Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл

14.05 — 14.25 О ходе подготовки VIII Открытого регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Республики Марий Эл в рамках межведомственного взаимодействия

Адамова Наталья Васильевна, министр образования и науки Республики Марий Эл

Панькова Марина Викторовна, министр здравоохранения Республики Марий Эл

Пугачев Дмитрий Борисович, министр промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл

Суворов Венедикт Декартович, руководитель Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл

Павлова Светлана Евгеньевна, временно исполняющий обязанности министра строительства, архитектуры и экилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл Батюкова Лидия Александровна, министр молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл

- 14.25 14.30 О финансировании регионального чемпионата из республиканского бюджета Республики Марий Эл *Торощин Алексей Анатольевич, министр финансов Республики Марий Эл*
- 14.30 14.40 Об информационном освещении мероприятий регионального чемпионата в средствах массовой информации Иванов Александр Васильевич, заместитель министра образования и науки Республики Марий Эл Матвеев Михаил Иванович, заместитель министра культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл
- 14.40 14.50 О программе регионального чемпионата, проведении торжественных церемоний открытия и закрытия регионального чемпионата

 Чистова Ирина Владимировна, директор ГБОУ ДПО

Республики Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций»

14.50 — 15.00 Подведение итогов заседания **Васютин Михаил Зиновьевич,** Первый заместитель

Председателя Правительства Республики Марий Эл